
 VY_32_INOVACE_07.20 
1/2 3.2.07.20 

Slovní druhy – test a luštěnky 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

1. Ověřte, Co všechno víte o slovních druzích. Doplňte následující testík: 

1) Rozlišujeme …  slovních druhů. 

    a) 10, 

    b) 9, 

    c) 11. 

 

2) K neohebným slovním druhům nepatří: 

    a) příslovce, 

    b) zájmena, 

    c) částice. 

 

3) U všech ohebných slovních druhů    

     určujeme: 

    a) číslo, 

    b) pád, 

    c) osobu. 

 

4) U sloves určujeme způsob: 

    a) oznamovací, rozkazovací, tázací, 

    b) oznamovací, tázací, podmiňovací, 

    c) oznamovací, rozkazovací,  

        podmiňovací. 

 

5) Z následujících skupin slov vyberte tu,   

     ve které všechna slova mohou být více    

      slovními druhy: 

a) okolo, domino, se 

b) domů, Lukášovi, buď, 

c) klidně, mluvil, když 

 

 6) Jakým slovním druhem je slovo rádo? 

         a) přídavné jméno, 

         b) příslovce,  

         c) zájmeno. 

 

     7) Který slovní druh naznačuje mínění a  

         pocity mluvčího? 

            a) částice, 

b) citoslovce, 

c) zájmeno. 

 

    8) Ke kterému slovnímu druhu patří     

         následující druhy: osobní, neurčitá,   

         tázací? 

 a) číslovky, 

 b) zájmena, 

c) spojky. 

 

    9) Označte spojky podřadicí: 

 a) když, a, protože, 

 b) aby, nebo, ale, 

 c) že, když, poněvadž. 

 

     10) Vyberte skupinu předložek   

            nevlastních: 

 a) okolo – pod – u, 

 b) místo – s ohledem na – ku, 

            c) během – díky – vedle. 



 VY_32_INOVACE_07.20 
2/2 3.2.07.20 

Slovní druhy – test a luštěnky 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 

2. Doplňte křížovku, v tajence vám vyjde odborný výraz pro podstatná jména.  
 

1) Slovní druh, který časujeme. 
2) Jedna z možností výslovnosti číslovky 8. 
3) Jedna z mluvnických kategorií sloves. 
4) Vzor středního rodu podstatných jmen. 
5) Spojka podřadicí. 
6) Citoslovce – zvuk kočky. 
7) Číslo označující větší počet. 
8) Druh zájmen uvozujících větu vedlejší. 
9) Jeden druh číslovek.  
10)  Jeden z druhů přídavných jmen. 
11)  Předložky, které mohou být i jiným 

slovním druhem. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Tajenka:  ………….. 

 

3. V osmisměrce vyhledejte pojmy související se slovními druhy. 

J A R N Í S L O 

V E O N N Í D Y 

R Ň D U Á H K Y 

Z E T N V J Y J 

A S E V O L S S 

K Í O P Ň T U O 

Z P S P O R N N 

O O M Ě L H R É 

R A Č Á K K Ě M 

J O R T S K A J 

Tajenka: 

       
  

     

       

 

      

       

     

       

        

         
 

 
      

         


